UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHÚC LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Phúc Lợi, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập tổ kiểm tra thực hiện công tác

chống mù chữ - phổ cập giáo dục phường Phúc Lợi năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚC LỢI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH 14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 05/12/2011 của Bộ Chính trị về phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu học và
trung học cơ sở, tăng cường phân luồng học sinh sau trung học cơ sở và xoá mù
chữ cho người lớn;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/03/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Thủ tướng
Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GD&ĐT
quy định về điều kiện đảm bảo nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận
đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/7/2025 của UBND phường Phúc
Lợi về Công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập
giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra thực hiện công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo
dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung
học cơ sở phường Phúc Lợi gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Bùi Anh Tuấn Phó Chủ tịch UBND phường Trưởng ban
2. Bà Trần Thị Thanh Hồng Trưởng phòng VHXH phường Phó ban
3. Bà Trần Thị Thanh Duyên Chuyên viên phường VHXH phường Thư ký
4. Bà Nguyễn Thị Mùi Chuyên viên phường VHXH phường Thành viên
5. Bà Vũ Thị Dịu Chuyên viên phường VHXH phường Thành viên
6. Bà Lê Thị Kim Dung Chuyên viên phường VHXH phường Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Kim Thúy HT trường THCS Nguyễn Gia Thiều Thành viên
8. Bà. Nguyễn Thị Minh Thúy HT trường THCS Lê Quý Đôn Thành viên
9. Bà Đồng Thị Quyên HT trường TH Lê Quý Đôn Thành viên
10. Bà Phạm Thị Xuân Thu HT trường TH Phúc Đồng Thành viên
11. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân HT trường MN Phúc Đồng Thành viên
12. Bà Nguyễn Bích Ngọc HT trường MN Tân Mai Thành viên

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ:
- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện phổ cập giáo dục mầm non phổ cập giáo dục

mầm non trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học mức độ 3, phổ cập giáo dục trung
học cơ sở mức độ 3, xóa mù chữ mức độ 2 của phường Phúc Lợi năm 2025, theo
hướng dẫn của cấp trên.

- Nhiệm vụ của các thành viên trong tổ kiểm tra do đồng chí tổ trưởng phân công.
Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Đ/c CT UBND;
- Như điều 3;
- Lưu VT, VHXH (02).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

		2025-12-04T09:14:01+0700

		2025-12-04T14:59:47+0700

		2025-12-04T17:35:25+0700

		2025-12-04T18:01:13+0700

		Nguyễn Thị Thanh Hằng
	2025-12-04T19:51:45+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Hằng
	Signing document

		2025-12-05T09:49:31+0700

		2025-12-05T09:49:31+0700

		2025-12-05T09:49:31+0700

		2025-12-05T09:49:31+0700